(già Pwc Public Sector S.r.l.) – NTT Dara 

Italia S.p.a. – Besharp S.r.l. – Cloudtec S.r.l. – Agic Innovation S.r.l., in qualità di 

aggiudicatario dell’iniziativa Consip per un importo complessivo per i 24 mesi di 

esecuzione contrattuale pari ad euro 705.300,00 (settecentocinquemilatrecento/00), 

IVA esclusa, ed euro 860.466,00 (ottocentosessantamilaquattrocentosessantasei/00), 

IVA inclusa; 

 formalizzare l’approvazione del Piano Operativo mediante emissione dell’Ordinativo 

di Fornitura su AcquistinretePA; 

 demandare ai Responsabili delle Strutture dell’Agenzia di provvedere con propri 

successivi impegni di spesa, previa quantificazione dei servizi di attivare e verifica 

della copertura finanziaria nel limite dell’importo complessivo per i 24 mesi di 

esecuzione contrattuale pari ad euro 705.300,00 (settecentocinquemilatrecento/00), 

IVA esclusa, ed euro 860.466,00 (ottocentosessantamilaquattrocentosessantasei/00), 

IVA inclusa, in favore dell’Operatore Economico contraente; 

 nominare: 

- quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d. lgs. 

50/2016, la dott.ssa Lucia Del Grosso – Dirigente Amministrativo AreaCom; 

- quale Direttore dell’Esecuzione, in conformità all’art.

[...]

 confermare quale Direttore dell’esecuzione la dott.ssa Daniela Musa – Dirigente 

tecnico di AreaCom, in possesso dei requisiti di professionalità e competenza richiesti 

dalla normativa vigente; 

 impegnare in favore di Intellera la somma complessiva di Euro 162.077,00 

(centosessantaduemilasettantasette/00), IVA inclusa, sul Bilancio di Previsione 

Finanziario 2024-2026 – Esercizio 2024 per i servizi relativi al periodo giugno 2024 – 

settembre 2024; 

- la Determinazione n. 209 del 30/10/2025 con la quale l’Agenzia si è avvalsa della facoltà di

[...]

cloud IaaS e PaaS in un modello di erogazione pubblico nonché per la prestazione di servizi 

connessi, servizi professionali di supporto all’adozione del cloud, servizi professionali tecnici 

per le Pubbliche Amministrazioni”, Lotto 5, per un importo pari a 352.650,00 € 

(trecentocinquantaduemilaseicentocinquanta/00), Iva esclusa prorogando la durata del 

Contratto Esecutivo in essere per ulteriori 6 mesi e, comunque, non oltre il 4 maggio 2026, 

per consentire il completamento delle attività contrattuali. 

Il quadro economico riassuntivo dei servizi attivabili da intendersi quale importo massimo 

spendibile per i 24 mesi da Novembre 2023 ad Ottobre 2025 è pari ad Euro 705.300,00 

(settecentocinquemilatrecento/00) (oltre IVA 22%) per un totale di Euro 860.466,00 

(ottocentosessantamilaquattrocentosessantasei/00) e prevede le seguenti linee di azione: 

 Progetto N. 000001 “Sistema Regione” – “Servizi di supporto tecnico-specialistico per la 

migrazione al cloud degli applicativi della Centrale di Committenza di Regione Abruzzo” a 

valere sull’AQ Consip Public Cloud IaaS e PaaS, lotto 5 (CIG 8128407DA4) - Contratto

[...]

valutato ogni opportuno elemento e con riserva di azioni puntuali in sede di approfondimento e 

controllo delle attività, sulla base delle verifiche effettuate si dichiara l’esecuzione delle attività 

relative al presente Stato di Avanzamento Attività il cui importo complessivo è di Euro 55.739,90 

(cinquantacinquemilasettecentotrentanove/90) IVA esclusa, pari ad Euro 68.002,68 

(sessantottomiladue/68) IVA Inclusa, al netto della ritenuta dello 0,5% così come riprese dal 

Piano di Lavoro ufficiale delle attività. 

In ottemperanza del meccanismo “split payment”, Legge di stabilità 2015 (di cui all'articolo 1,